２えひめスポ少第20号
令和２年６月１８日

各市町スポーツ少年団　本部長　様

公益財団法人愛媛県スポーツ協会
愛媛県スポーツ少年団
本部長　明　比　昭　治
（　公　印　省　略　）

愛媛ワクワク大作戦!!
(愛媛県「三浦保」愛基金児童生徒体験活動公募事業)について(ご案内)

平素より本県スポーツ少年団員の健全育成に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、標記の件につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大により、児童生徒にとって、卒業式や入学式、各種スポーツ大会などの思い出を作る場の規模縮小や中止等の対応がされるなど、友情を深める機会が失われており、心身ともにストレスを抱えている状態にあります。
そこで、愛媛県では、新型コロナウイルス感染症に負けない児童生徒の健全な心身の育成を目的とした様々な体験活動を広く公募し、その活動の実施に要する経費に対し、愛媛県「三浦保」愛基金を活用した助成が行われます。
つきましては、貴団所属単位団への周知にご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。
また、標記補助事業の助成を希望する場合は、下記のとおり、愛媛県企画振興部政策企画局総合政策課政策企画グループへお申込みください。

記

１　補助事業名　　愛媛県「三浦保」愛基金児童生徒体験活動公募事業
２　募集期間　　　令和２年６月１５日（月）～令和２年７月１０日（金）
３　助成額　　　　１団体につき上限２０万円
４　申込み及び問合せ先
　　愛媛県 企画振興部 政策企画局 総合政策課 政策企画グループ
　　住所　　〒790-8570　愛媛県松山市一番町四丁目４番地２
　　TEL　　089-912-2233　　FAX　　089-921-2002
　　E-mail　sougouseisak@pref.ehime.lg.jp
　　HP　　https://www.pref.ehime.jp/h12100/miuratamotsuaikikin/aikikinkoubo.html

以上